
 
 

 

 

 
 
 

Zde přilepte 
 

 
Prázdninové 
leporelo 

 

KNÍŽKA, kterou jsem o prázdninách přečetl/a 
 

 

 

moje JMÉNO v podobě, kterou mám nejradši 
 

HLÁŠKA, která mě vždycky rozveselí 
 

 

 

 
nejlepší  

ZMRZLINA  
 

 
 

 

oblíbené letní OVOCE 
 

 

 

Takto bych vyzdobil/a malovaný KAMÍNEK 
 
 

 
 

 
 

 

prázdninové SELFIE 

 

 

© Nakladatelství ALTER, 2023 



 
 
Návod: 

Tabulku rozstřihneme po plných čarách na dva sloupce. Na šedou oblast naneseme lepidlo a druhý 
sloupec nalepíme zespoda tře� stránky leporela tak, aby vznikl jeden dlouhý pás (leporelo není 
oboustranné). 

Jednotlivé stránky přeložíme cikcak podle přerušovaných čar, začneme první buňkou s nadpisem, 
aby zůstala nahoře celého leporela. 

Každé dítě pak vytvoří obsah k jednotlivým tématům: může kreslit, zapisovat, použít vlastní fotky 
z prázdnin, obrázky z časopisů, razítka či samolepky – fantazii se meze nekladou, ba naopak! ���� 

První stranu s nadpisem můžete dále dotvořit: vybarvit pozadí, domalovat či dolepit obrázky atp. 

TIP: Prak�čtější může být nejdřív vyzdobit jednotlivé stránky a až pak leporelo vystřihnout a slepit. 

 

Hotové leporelo lze zajis�t gumičkou nebo ho uložíme do KRABIČKY (návod na výrobu krabičky 
potřebné velikos� přidáme jako ak�vitu v září). 


